[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

O vereador abaixo subscrito, no uso de suas prerrogativas regimentais, solicita que a presente Indicação seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito, para que as lâmpadas utilizadas na iluminação pública da Av. Sylvio Vedovatto no bairro Jardim São Francisco, quais sejam: lâmpadas de mercúrio, sódio ou vapor metálico sejam substituídas por lâmpadas de tecnologia LED.

A presente demanda visa a substituição de lâmpadas de maneira a resolver o problema da escuridão reclamada pelos moradores e comerciantes do referido endereço.
Ressalta-se que a substituição atende às normas de proteção ao meio ambiente visto que a lâmpada LED é menos agressiva, ademais, gera redução de custo diante do menor consumo de energia e tem maior durabilidade.

Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2022.
[bookmark: _GoBack]
[image: ]

FERNANDO DO POSTO
Vereador – Republicanos

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 642/2022 - PROTOCOLO 685/2022 - 01/02/2022 09:41